
Posudek práce  
předložené na Přírodovědecké fakultě JU 

 

 

☒posudek vedoucího  ☐ posudek oponenta   

☐bakalářské práce  ☒ diplomové práce 

 

 

 

Autor/ka:  František Mastil 

Název práce: Uplatnění UX designu v rozhraní databáze UniCatDB 

Studijní program a obor:  Aplikovaná informatika 

Rok odevzdání:  2020 

 

 

 

Jméno a tituly vedoucího/oponenta:  PhDr. Miloš Prokýšek, Ph.D. 

Pracoviště: Ústav aplikované informatiky 

Kontaktní e-mail: prokysek@prf.jcu.cz 

 

 

 

Odborná úroveň práce:  

☐ vynikající   ☒ velmi dobrá   ☐ průměrná   ☐ podprůměrná   ☐ nevyhovující 

 

Věcné chyby: 

☒ téměř žádné   ☐ vzhledem k rozsahu přiměřený počet   ☐ méně podstatné četné   ☐ závažné 

 

Výsledky: 

☒ originální   ☐ původní i převzaté   ☐ netriviální kompilace  ☐ citované z literatury   ☐opsané 

 

Rozsah práce: 

☒ veliký   ☐ standardní   ☐ dostatečný   ☐ nedostatečný 

 

Grafická, jazyková a formální úroveň: 

☒ vynikající   ☐ velmi dobrá   ☐ průměrná   ☐ podprůměrná   ☐ nevyhovující 

 

Tiskové chyby: 

☒ téměř žádné    ☐ vzhledem k rozsahu a tématu přiměřený počet   ☐ četné 

 

Celková úroveň práce: 

☒ vynikající   ☐ velmi dobrá   ☐ průměrná   ☐ podprůměrná   ☐ nevyhovující 

 

 

 

 



Slovní vyjádření, komentáře a připomínky vedoucího/oponenta: 

Autor předkládá práci, která je založena na tvorbě uživatelského zážitku konkrétní webové 

aplikace. Autor se v úvodu práce pokusil formou obsahové analýzy vytipovat hlavní současné 

přístupy v UX a následně v práci předkládá jejich popis, přičemž pracuje s nadstandardním 

literárním fondem (106 zdrojů v seznamu použité literatury celkem).  

Ve druhé (prakticky orientované) části autor sleduje doporoučení a postupy definované 

v předchozích kapitolách a aplikuje je na řešenou problematiku. Ta je specifická především velkou 

dynamičností GUI, inovativností a dynamickým vývojem samotné aplikace, přičemž v současné 

odborné literatuře lze obtížně nalézt analogie či relevantní doporučení. 

Autorovi se přesto podařilo v několika iteracích navrhnout funkční rozhraní, které reflektuje 

požadavky samotné aplikace i uživatelů. Nedílnou součástí realizace této diplomové práce byla i 

spolupráce na vývoji v týmu. 

 

 

Případné otázky při obhajobě a náměty do diskuze: 

Co považujete za nejzajímavější změnu v designu aplikace, ke které došlo v průběhu realizace 

praktické části práce? 

 

 

 

Práci  

☒ doporučuji  

☐ nedoporučuji 

uznat jako bakalářskou. 

 

Navrhuji hodnocení stupněm: 

☒ výborně   ☐velmi dobře   ☐ dobře   ☐ neprospěl/a 

 

 

 

 

Místo, datum a podpis vedoucího/oponenta: 

V Českých Budějovicích 1. července 2020 


